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  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

č.: 7. - 8.      ročník: 53         rok: 2024        cena: 10,- Kč 
web: www.ostromer.cz                                                e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 

 

Usnesení ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Ostroměř konaného dne 12. 6. 2024 
 

Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání schvaluje:  
1/ Zahájení, schválení programu a plnění usnesení z minulého 
zasedání.  
2/Ověřovatele zápisu: Lada Vávrová, Iva Mádlová 
3/ Prodej části pozemku p.č. 796/7 v k.ú. Ostroměř panu Jaroslavu 
Horákovi za cenu 100,-Kč/m2. Náklady spojené s převodem platí 
kupující. 
4/ Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření s obcí Ostroměř a 
pověřuje podpisem smlouvy s firmou CCS Audit, s.r.o. se sídlem 
Konviktská 391/24, Praha 1. 
5/ Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru Základní školou Eduarda Štorcha a mateřská 
škola Ostroměř 
6/ Nákup pozemků za školou p.č. 984/1 a 826/1 v k.ú. Ostroměř a pověřuje starostu obce Ostroměř 
k podpisu smlouvy. 
7/ Nákup pozemků vedle nákupního střediska p.č. 283/15 a 283/103 v k.ú. Ostroměř a pověřuje starostu 
obce Ostroměř k podpisu smlouvy. 
8/ Smlouvu o poskytnutí služeb na internetovém serveru www.fiedler-magr.cz a pověřuje starostu obce 
Ostroměř k podpisu smlouvy. 
9/ Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Ostroměř o nočním klidu, která nahrazuje vyhlášku 
o nočním klidu č. 1/2024. 
11/ Poskytnutí finančního daru na provoz výdejny léků v Ostroměři, lékárně Magistra a. s.ve výši 40.000,- Kč 
 
Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání neschvaluje: 
1/ Žádost o příspěvek Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, Prostějov 
2/ Centrum Lyra, Liberec 

Jaroslav Tomeš, starosta obce        Martin Vojtíšek, místostarosta obce 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 
 

Obec Ostroměř:      493 691 148 
Starosta obce:      725 081 451 
Místostarosta obce:    776 244 466 
Knihovna Ostroměř:    493 035 584 
Základní škola:      493 691 225 
Mateřská škola:      493 691 292 
Školní jídelna:       493 691 412 
Muzeum Eduarda Štorcha:  605 349 018 

Česká pošta Partner:       493 691 420 
Praktický lékař Ostroměř:      607 067 480 
Kardiologická ambulance Ostroměř:  725 308 402 
Nutriční terapie Ostroměř:     725 077 747 
Stomatologie Ostroměř:      493 691 329 
Hasiči:       150 
Záchranná služba:   155 
Policie ČR:     158 

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
 

 Usnesení zastupitelstva 
 Udělení veřejné pochvaly 
 Fotografie ze sjezdu rodáků 
 Zprávy ze školy, školky  

a družiny 
 Ostroměřští sokolíci na 

XVII.  Všesokolském sletu 
v  Praze 

 Společenská kronika 
 Inzerce 
 Pozvánky na akce 
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FOTOGRAFIE ZE SJEZDU RODÁKŮ 
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY, ŠKOLKY A DRUŽINY 
Zpracování dřeva 
Po lese se všichni rádi procházíme. Co se stane se stromy, které se pokácejí? Na tuto otázku jsme našli odpověď. 
V rámci učiva prvouky jsme ve středu 19. června navštívili firmu „Dřevovýroba“ manželů Johnových v Ostroměři. 
Viděli jsme, jak se kmen stromu očišťuje. Jak katr pila ořezává kmen na hranoly dřeva. 
Viděli jsme, jak se nakládá drapákem balík kůlů, aby se připravily do „tunelu“ k impregnaci.   Miki 
Mě se líbilo, jak jsme viděli „trubku“, která impregnovala dřevo proti škůdcům a aby to dřevo víc vydrželo. 
„Trubka“ měla osm metrů na délku.   Vojta 
Pila řezala větve na danou délku.   Víťa 
Jak se dřevo udělá do špičky.   Petr 
Piliny vedly trubkami a padaly na velkou hromadu.   Máťa 
Dostali jsme dřevěnou pastelku.   Beatka 
Děkujeme za pěknou exkurzi, kde děti získaly mnoho nových informací. 

Jana Slámová 

  
 
Absolventské práce deváťáků 
V pondělí 17. a v úterý 18. června proběhly na naší škole historicky první obhajoby absolventských závěrečných 
prací, kterých se zúčastnili žáci devátých tříd. Práce na závěrečném projektu probíhala během celého školního roku. 
Do listopadu si žáci vybrali vedoucího práce a téma, následně pracovali na úvodu a osnově. Hlavní aktivita je čekala 
po přijímacích zkouškách, kdy začali práci sepisovat. Při tvorbě práce žáci projevili své slohové a jazykové schopnosti, 
ale také prokázali, jak se naučili pracovat s textovým editorem, správně formátovat text, zarovnávat obrázky, citovat 
zdroje a další dovednosti. 
 

  
 

Závěrečnou práci poté obhajovali před komisí, pro kterou si připravili prezentaci nebo názornou ukázku. Témata 
prací byla různorodá, dozvěděli jsme se například o technikách kreslení, jak pečovat o hlas při zpěvu nebo o různých 
sportech. Dále jsme nahlédli do tajů kvantové fyziky, putovali po různých místech Evropy a čekala nás i velmi milá 
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návštěva při ukázce sportovní kynologie v podobě briarda Champa. Nechyběla ani vážnější témata, jako je typologie 
osobnosti, role sociálních sítí v životě žáků ZŠ, poruchy příjmu potravy nebo nebezpečí počítačových her. Zajímavá 
byla také ukázka práce zubního technika. 
Všem se obhajoba velmi povedla a komise byla velice spokojená. Absolventům patří velké poděkování za odvede-
nou práci. 

Jana Měsíčková a Iva Mádlová 
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Projektový den Štorchovo volání 
Ve čtvrtek 20. června proběhl ve škole projektový den Štorchovo volání. Cílem bylo přiblížit významné rodáky, 
Eduarda Štorcha a Karla Zemana, podpořit vrstevnické vzdělávání a vyzkoušet si něco nového. Prvňáčci pracovali se 
svými třídními, žáci z 2. až 9. třídy si vybrali jednu z 13 dílen. V ní se poté napříč třídami setkali a celý den společně 
vyráběli, tvořili, vařili, nebo malovali. Vyráběly a zdobily se jeskyně, modelovala se pravěká zvířata, z těstovin se 
skládali dinosauři, vařila se polévka na otevřeném ohni, drhaly se náramky, vyráběly se pravěké nástroje, luky 
a oštěpy, malovalo se v jeskyni. Některá skupina zpracovávala život a dílo Štorcha a Zemana, jedna vytvořila po 
škole kvíz s využitím QR kódů, další vyrazila do místního muzea a na naučnou stezku, jiná akční malbou zhotovila 
rozměrné plátno a poslední vyrobila zajíce, které pak lovila. Všechny výrobky a výstupy byly k vidění během dne 
otevřených dveří. 
 

  
 

  
 

Netradiční dny ve škole 
Ptáte se, jak nás to napadlo? Odpověď je prostá, chtěli jsme pár z posledních dnů ve škole ostatním nějak zpestřit, 
zlepšit náladu a motivovat je. Jelikož jsme chtěli zapojit 
celou školu, zvolili jsme aktivitu pro všechny, při které se 
nenarušuje výuka.  
První netradiční den byl pyžamový, a to 6. června. Do to-
hoto dne se zapojili žáci i učitelé. My, deváťáci, jsme pro 
žáky vymysleli překvapení, které se odehrálo o velké 
přestávce dole na hale. Jednalo se o pyžamovou párty, 
pouštění písniček a tancování, do které se zapojili všichni 
s velkým nadšením.  
Další ze tří dnů byl zvířecí, ten se konal 12. června. Opět 
se zapojili žáci i učitelé.  Ve škole nás navštívil drak, kro-
kodýl, panda, motýl a mnoho kočiček.  Ani v tento den 
nechybělo překvapení, kterým byla překážková dráha o 
velké přestávce.  
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Ve středu 19. června přišel poslední ze tří dnů a to retro den. Překvapilo nás, že se do aktivity zapojili učitelé, kteří 
využili svého oblečení z dřívějších let. Ale účast žáků nebyla tak velká jako předchozí dny. V tento den se překvapení 
nekonalo z důvodu absence devátých tříd.  
Celkový pocit je velmi pozitivní a všichni jsme si dny velmi užili. HAHA!!!  

 
 

Tajný výlet druhého oddělení školní družiny 
Na začátku školního roku byly děti seznámeny s celoroční soutěží o sbírání bodíků. Děti mohly body získat za různé 
tvoření a vyrábění, za týmovou spolupráci a jiné aktivity. Někteří se opravdu snažili, věděli, že patnáct nejlepších 
pojede na tajný výlet. Nikdo do poslední chvíle nevěděl, kam se pojede. 
V úterý 11. 6. jsme se s dětmi vydali na vlakové nádraží. Děti byly natěšené a napnuté, jakým směrem se vydáme. 
Naše zastávka byla v Nové Pace. Vystoupili jsme z vlaku a s dětmi jsme šli pěšky Jírovými sady, kde jsme si prohlédli 
památník obětí. Poté jsme šli na dětské hřiště U Žáby. Děti si tu vyzkoušely velkou dřevěnou loď, prošly se po chů-
dách, zhouply se na houpačce, skákaly na trampolíně a jezdily na skluzavce. Po dostatečném dovádění se děti na-
svačily a vydali jsme se svoji energii doplnit sladkou tečkou v podobě točené zmrzliny, nebo ledové tříště. Zpátky 
jsme se vrátili opět vlakem. Po celý výlet byla veselá nálada a všichni jsme si ho užili. 

Marcela Chudobová 
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Škola za školou 
Poslední týden si žáci užívali „školu za školou“. Jednotlivé třídy se od pondělí do středy vydávaly na pěší výlety do 
okolí i vlakem do vzdálenějších míst, třeba do Liberce a zejména do Prahy. Ale hlavně si užívaly posledních letošních 
společných chvil. Podrobnější informace a další fotky naleznete na stránkách školy. 
 

Prvňáci z áčka odjeli do Lázní Bělohrad k rybníku Pardoubku na hřiště, na koloběžkách zdolávali dopravní hřiště na 
zahradě MŠ a dalekohledem prozkoumávali okolí Dobrovodského rybníku. 

  
 
Prvňáci z béčka se spojili s páťáky a společně si zahráli plno her. Vydali se do Sedmihorek zkoumat přírodu na dět-
skou naučnou stezku a jeden den strávili hraním her na spolupráci a stavěním domečků. 

  
 
Druháci prošli okolí Ostroměře, v úterý došli do Sobčic, aby si pochutnali na okurkách v zahradnictví. Ve středu 
navštívili Českou televizi a Vyšehrad, nahlédli do natáčecích studií a vyzkoušeli si práci s kamerou. 
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Cílem výletů třeťáků byla Naučná stezka E. Štorcha a K. Zemana v Ostroměři, miletínské podzemí, Muzeum českého 
amatérského divadla a rodný dům K. J. Erbena a poslední den Praha s druháky. 

  
 
Čtvrťáci z áčka si opekli buřty a jeli do zábavního parku v Chlumci nad Cidlinou, do Fajnparku. A na závěr se vypravili 
do Prahy, aby se seznámili s Hradem, Petřínem, Karlovým mostem a Orlojem.  

  
 
Čtvrťáci z béčka si vyšli pěšky do Konecchlumí na zmrzlinu, v Hradci Králové „divočili“ ve Flyzone na trampolínách 
a horolezecké stěně. I oni vyjeli do Prahy poznávat nejznámější místa české historie. 

  
 
Páťáci společně s 1.B přemohli krokodýly při dobrodružných hrách v lese, prohlédli si zříceninu Potštejn, nakrmili 
zvířátka v Minizoo u zámku v Častolovicích a pokochali se interiérem kostela v Konecchlumí. 
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Šesťáci vyrazili do Liberce, kde se vyřádili v IQParku, v lunaparku na autodromu a rodeo býkovi i na laser game. 
Úterý strávili na koupališti v Podhorním Újezdu a středu na atrakcích ve Fajnparku.  

  
 
Také 7. třída si zajela do Prahy, kde mimo jiné zavítala na Pražský hrad a do Muzea smyslů. Sedmáci se prošli do 
Podhorního Újezdu na koupaliště a ve středu si připravili piknik a zahráli si míčové hry.  

  
 
Obě osmičky sjížděly na raftech Jizeru z Malé Skály do Dolánek. Áčko se vydalo do okolí Hořic k prameni Kalíšek a do 
Valdštejnské lodžie, béčko do Dobré Vody u Hořic a výletování zakončilo každoročním grilováním. 
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Obě devítky si poslední třídenní výlet užili v kempu v Chlumci nad Cidlinou. Většina tam dojela na kole, ostatní 
vlakem. Navštívili zahradu místního zámku, koupali se, hráli volejbal i speedminton a také si sami vařili. 
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Závěr školního roku 
Čtvrteční dopoledne patřilo již tradičně slavnostnímu ukončení školního roku. Všichni jsme se sešli na hale v přízemí, 
abychom ocenili úspěšné žáky, kteří se účastnili během roku různých soutěží, sportovních, hudebních a výtvarných 
akcí, reprezentovali školu při veřejných akcích, ale také těch, kteří měli po celý rok výborný prospěch a byli oceněni 
ředitelskými pochvalami. 
 

Po krátké přestávce se žáci 5. třídy rozloučili se svým třídním učitelem a žáci 7. třídy se svojí třídní učitelkou, kterou 
čekají mateřské povinnosti. Pedagogové školy také poděkovali paní ředitelce za pomoc, podporu a trpělivost během 
12 let jejího ředitelování. Naši absolventi se potom rozloučili s celou naší školou.  
 

Přejeme všem krásné a klidné prožití prázdninových dnů a v září na shledanou. 
Iva Mádlová 
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Loučení s předškoláky 
V minulém týdnu se uskutečnila slavnostní oslava konce školního roku s předškoláky. Tato významná událost přilá-
kala nejen děti a rodiče, ale také prarodiče a další příbuzné, kteří přišli podpořit své budoucí školáky. Oslavy byly 
zahájeny slavnostním projevem paní zástupkyně, která poděkovala dětem, rodičům i pedagogům za úspěšný školní 
rok plný úsilí a radosti. Následoval krásný kulturní program, který děti připravovaly s třídními učitelkami. Děti zazpí-
valy několik veselých písniček, které sklidily bouřlivý potlesk. Na závěr přednesly básničku a zazpívaly písničku na 
rozloučenou. 
 

Po kulturním programu přišel na řadu slavnostní okamžik. Paní ředitelka Pospíšilová a pan starosta Tomeš předali 
dětem dárečky, květinu a společně si všichni připili. Oslava byla zakončena bohatým občerstvením na zahradě pod 
pergolou. Děti tak mohly strávit s učiteli, ale také s rodiči nezapomenutelné odpoledne, plné radosti a smíchu. 
 

Mateřská škola Vám přeje krásné prázdniny plné dobrodružství a nezapomenutelných zážitků. Těšíme se na Vás 
v novém školním roce a děkujeme všem rodičům za jejich podporu a spolupráci.  

Lenka Kopitzová 
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OSTROMĚŘŠTÍ SOKOLÍCI NA XVII. VŠESOKOLSKÉM SLETU V PRAZE 
Šest let uplynulo jako voda, a tak nadešel čas pro další Všesokolský slet v Praze. Poslední rok jsme v Ostroměři pilně 
nacvičovali dvě skladby pro děti (Sokolhraní a Fitness) a jednu skladbu pro muže a ženy (Rocková symfonie). Vy-
stoupeními na menších sletech ve Valdicích, Hradci Králové a Turnově jsme si vyzkoušeli, jak zapadáme do většího 
choreografického celku. Ten největší a finální na nás ale čekal v Praze ve dnech 30. 6. - 5. 7. 2024. 

  
Dopravili jsme se do Prahy již v sobotu vlakem, kde na 
nás už čekalo pražské MHD. Drobnou výhodou byl Pra-
žák Vojta, který se v místních spojích vyzná. Naším soko-
lím hnízdem se stala Základní škola Jakutská, která je 
velmi blízko Eden arény, kde se konal hlavní program 
sletu. Na extra večerním nácviku Rockové symfonie se 
skupina shledala s ze zahraničí dorazivším Honzou, který 
byl po předsletovém florbalovém turnaji značně zni-
čený. Zatímco jsme na sluníčku nacvičovali závěrečné 
čtyřlístky, Musílkovi, Tomešovi, Terka a Bára ještě obsta-
rávali chod každoročního tanečního kurzu v ostroměř-

ské sokolovně. Celá ostroměřská výprava se tak sešla až druhého dne ráno na pochodu Prahou.  

Vojta se v kroji ujal čela průvodu se sokolskou stráží hned za Masarykovým praporem a role v uvítacím špalíru na 
Staroměstském náměstí v cíli průvodu. Praporů z jičínské župy se chopili Miloš, Honza a Štěpán, kteří vedli celou 
jičínskou výpravu v čele následováni právě hned Ostroměřáky. V několikakilometrovém hadovi jsme se v pětistupu 
vydali z dolního konce Václavského náměstí, přes Národní třídu, okolo Národního divadla, po břehu Vltavy, okolo 
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Karlova mostu, Rudolfina a Pařížskou ulicí jsme se dostali až na Staroměst-
ské náměstí. Po cestě jsme mávali a rozdávali úsměvy a radost všem kolem 
jdoucím, zvláště pak malým dětem, kterým jsme za pochodu nafukovali 
a darovali balonky. Po průvodu se muži vydali na otočku do školy vrátit pra-
pory, zatímco dětská výprava se zchladila a občerstvila v obchodním centru 
a pak se pomalými krůčky vydala na Pražský hrad. V katedrále sv. Víta jsme 
se již pohromadě zúčastnili úvodu mše uspořádané speciálně pro slet. Pro-
šli jsme se po nádvoří Hradu, kochali se výhledy na Prahu a zámeckými 
schody sešli k metru, které nás rychle převezlo na druhou stranu Prahy ke 
škole, kde jsme si mohli na chvíli odpočinout a povečeřet. Díky zásluhám 
o slet se vydalo několik našich zástupců do Národního divadla na hru „Lu-
cerna“ zinscenovanou sokolským souborem pod taktovkou rodiny Gondí-
kových. Pro děti byl však na večer naplánován výstup na Petřín, který byl 
ohrožen nevyzpytatelným deštěm. Ovšem těch pár kapek nás neodstrašilo 
a po deváté hodině jsme tak započali výstup. Brzy jsme byli odměněni po-
hledem do rozsvěcující se Prahy.  



Strana 17 

 

 

  

 
Za zpěvu ‚Když nemůžeš, tak přidej víc‘ se všichni, i starosta Jarda, vyšplhali na vrchol. Petřínská rozhledna podstou-
pila zatěžkávací zkoušku, když na ni šplhaly davy sokolíků, včetně těch našich.  Z mezipatra jsme si zakřičeli na davy 
„Nazdáár‘, i Sokol Ostroměř zdraví Prahu“.  Po 260 schodech se nám naskytl dechberoucí výhled na noční Prahu. Po 
pohádkové ohňové show jsme již museli začít sestup po křivolakých schodech, abychom se vrátili k našim lehátkům 
a načerpali sílu.  

Od pondělí totiž započala série nácviků. Dovolte mi přiblížit, co to tak obsahuje. I když je nácvik jedné skladby psán 
tak na hodinu a půl, vše začíná mnohem dříve vstupem do šatny a odložením věcí. Následuje řazení na seřadišti, 
kde pár minut pátráte po svém místě a další půl hodinu strávíte čekáním na ostatní či posloucháním instrukcí od 
vedoucích skladeb. Po dořazení se úzkým průchodem v nekonečném hadovi vydáte několikasetmetrovou cestou ke 
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stadionu za podpory jiných účastníků. Po cestě 
se ještě na poslední chvíli můžete osvěžit vo-
dou z připravených pítek. V chodbách pod tri-
bunami pak musíte vyčkat, než ti před vámi 
dokončí cvičení a opustí plochu. Pak musíte přijít na to, jak a kudy správně nastoupit na plochu, kde na vás někde 
čeká ta stěžejní orientační značka. První nácviky se hlavně řešilo, kam se přesunout, a detaily cvičení se průběžně 
pilovaly s každým odcvičením. Po hodině a půl převážně strávené čekáním na dořazení ostatních, musíte opustit 
plochu pro další skladbu a vydat se zadní, ještě užší cestou zpět k seřadišti, kde se snad shledáte se zbytkem skupiny. 
Děti to ale měly ještě náročnější, protože se musely starat i o přesun kovových bradýlek a cvičebních kostek, které 
musely být pečlivě uskladněny. Koordinaci dětí bychom nezvládly nebýt nápomocné ruky Nikči, která si svěřená 
dítka i s jejich pitným režimem ohlídala na výbornou. Dospěláci totiž měli své starosti s nácvikem nejen své skladby, 
ale i samotného zahájení večerního programu.  

  
Volný čas se trávil na škole především odpočinkem. Děti se však dokázaly nabít velmi rychle a přebytečnou energii 
vložily do karetních her jako Švábí salát, Bang či sokolskou verzi Dobble pod názvem Na značky. Energii jsme čerpaly 
ze snídaní, obědů a večeří, které nám byly ve školní jídelně podávány vždy s úsměvem na tváři. Úterní večer nám 
zpestřil výjezd metrem k O2 areně, kde se odehrával slavnostní Sokol Gala. Zasedli jsme na místa blízko parketu 
a s pomocí sokolských harmonik podporovali Borce, aby dotáhli průlet sokolskou historií do zdárného konce. Vy-
stoupili například sokolská stráž, hradní stráž, šermíři, aerobičky, gymnasti, skokani na trampolínách a mnozí další. 
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Cestu zpět jsme si užili v přeplně-
ném metru, kde jsme se přeli o to, 
zda byly krásnější skoky na tram-
políně či synchronizovaná pořa-
dová cvičení Hradní stráže.  

Ve středu na nás čekala první pro-
jížděčka večerního programu, kde 
jsme si vyzkoušeli, jak půjdou ve-
čer skladby za sebou. Odpoledne 
jsme pak měli volno a čas na rege-
neraci, který dospělí využili k po-
radě, jak ohlídat děti ze Soko-
lhraní a Fitnessu a jak zajistit pře-
sun a převlečení těch, kteří cvičili 
i Rockovou symfonii. Honza však o 
toto volno přišel kvůli mimořád-
nému nácviku Před kamerou se 
Sokolem Vídeň a dobrovolné 
účasti na nácviku závěru odpoled-
ního programu. Před devátou ho-

dinou večerní jsme se poprvé převlékli do cvičebních úborů a vyrazili na generálku večerního programu. Plán do-
spěláků fungoval na výbornou. Podpora cvičenců ostatních skladeb v okolí seřadiště či pod stadionem neznala mezí. 
Druhý den nás napomínali, že v chodbách děláme takový hluk, že to je slyšet i na stadionu. Bodejť by ne, když nám 
ani na generálce nebyl povolen vstup na tribuny a my tak cvičili pro prázdné ochozy bez potlesku.  

 
Bezesporu nejnáročnějším však byl čtvrtek, neboť hned po večerní generálce jsme museli brzy vstávat na projíž-
děčku odpoledního programu, kterého se také účastnily všechny naše skladby. Hned po obědě jsme si to vyzkoušeli 
znovu, tentokrát bez prodlev jako na ostro. Pro odpolední program bylo zapotřebí vymyslet jiný plán logistiky cvi-
čenců a nářadí, a tak se stalo, že Jarda Honza, Miloš a Lada donesli bradýlka pro Fitness až téměř na cvičební plochu. 
Od cvičení je naštěstí osvobodili doběhnuvší převlečení cvičenci ze Sokolhraní. Plán se tak opět osvědčil, jenže bylo 
třeba jej na několik hodin pustit z mysli, protože se blížil čas finálního vystoupení před publikem na večerním pro-
gramu.  
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Po včasné večeři se s nervozitou bojovalo zkrášlováním a vytvářením sluši-
vých účesů. V úborech, tedy kraťasech a tričku, jsme se bez nadbytečných 
věcí vydali ke stadionu chystat se na zahájení programu. Jenže když jsme se 
tak rovnali do trojstupů na tom seřadišti, tak se začal zvedat vítr a od stadi-
onu se k nám blížil temný pruh mračen. A brzy na to se spustila průtrž mra-
čen, při které jsme promokli, prochladli až na kost a zdobení děvčat přišlo 
vniveč. Přechod na stadion nás trochu zahřál a pobyt v chodbách nám 
umožnil něco vyždímat. Jenže déšť nadále pokračoval s nástupem na plo-
chu. Přihlíželi jsme, jak do deště nastupuje krojovaný Vojta, Miloš a Štěpán 
s prapory a vyslechli si projev starosty ČOS Martina Chlumského i prezi-
denta ČR Petra Pavla, kteří soucitně vyšli k nám na mokrý trávník. Pan pre-
zident zároveň daroval sokolům nový prezidentský prapor se slovy „Toho 
bohdá nebude, aby sokol z mokrého trávníku utíkal.“ Zatímco my jsme po-
zorně stáli na dešti, děti ze Sokolhraní podstupovaly to samé na seřadišti. 
Konečně zazněla odchodová hudba a mohli jsme přes kaluže a bláto za sta-
dionem přeběhnout do tepla šaten. Honza s Lukym se rozběhli do nedaleké 
školy, aby přinesly nějaké teplé oblečení s dlouhým rukávem, které jsme 
postrádali. Vojta s Milošem též, aby kroj a prapory mohly ihned schnout 
a byla minimalizována škoda způsobená deštěm. Nové čisté suché oblečení 
nás zahřálo natolik, abychom mohli zase na mokré seřadiště, tentokrát už 
však bez deště. Konečně jsme za burácejícího ryku dalších cvičenců vyrazili 
na stadion, kde nás čekaly bujaré ovace diváků. Vychutnávali jsme si každý 
potlesk, každé ó i á, protože to je opravdu jedinečný zážitek. Po bezchyb-
ném provedení mělo ještě pár z nás čas podívat se na zbytek představení a konečně jsme se tak mohli pokochat 
krásou ostatních skladeb. Vyslechli si Kornovu píseň, obdivovali precizní provedení chlapské skladby Před kamerou 
a završili duetem Lucie Bílé a Jiřího Korna sevřené v srdíčku ze 200 cvičenek Leporela a 200 cvičenců Před kamerou. 
Svoje zážitky a dojmy jsme pak ještě dlouho do noci rozebírali ve škole.  

  
Mohli jsme si to dovolit, neboť nám režie dopřála vol-
ného dopoledne, které jsme využili k nabrání sil a bo-
hužel, také k balení. Odpoledne nás totiž čekal závě-
rečný program a hned po něm odjezd ze školy domů 
do Ostroměře. Dali jsme si poslední oběd, vychválili 
jsme kuchařkám jejich práci a opět se strojili do již 
opět suchých úborů. Plán logistiky cvičenců a nářadí 
vyšel na výbornou a my si mohli podruhé užít ovace 
diváků. Tentokrát nás povzbuzovali rodiče, kteří nám 
na ten náročný týden svěřili své ratolesti. O to více 
stál ten potlesk za to. Závěrečným stromem života 
utvořeným ze cvičenců všech skladeb jsme doložili 
heslo „Slet spojuje“ a závěrečnou krokovkou jsme 
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rozpohybovali nejen plochu ale i celé tribuny. Pak už ale nastal čas se s Ede-
nem rozloučit a vydat se do školy, kde už na nás čekal autobus, který jsme 
naložili kufry a cvičence. Následovalo loučení s těmi, kteří zůstávali v Praze 
kvůli dalším aktivitám a pak už rychlý přesun do Ostroměře, který unave-
ným cvičencům se zavřenýma očima utekl jak voda.  

Děkujeme za finanční podporu obecnímu úřadu Ostroměř. 

Pouhý článek ale nemůže popsat tu atmosféru, kterou jsme za ten týden 
zažili. Slet se musí zažít! A proto se těšíme na každého, kdo bude ochoten 
s námi za 6 let cvičit na již XVIII. Všesokolském sletě v roce 2030!  

Sletu zdar! 

Za ostroměřské sokolíky, 

Honza, Vojta, Lada a Miloš Vávrovi 

 
 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  ČERVENEC 
Šmejcová Blanka   Ostroměř   94 let 
Šimek Miloslav  Ostroměř  92 let 
Lalena Alena   Domoslavice 81 let 
Tulková Alena   Ostroměř  80 let 
Uherková Eva   Ostroměř  75 let 
Mišči Václav   Ostroměř  75 let 
Plchová Marie   Ostroměř  70 let 
Stýblová Danuše  Ostroměř  70 let 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  SRPEN 
Pavlišta Miloslav  Ostroměř  81 let 
Rejf Alois     Ostroměř  80 let 
Hermochová Miroslava Ostroměř  75 let 
Rainová Marie   Ostroměř  75 let 
Skalická Jana    Ostroměř  70 let 
Hnídková Magdaléna  Ostroměř  70 let 

Kdo z oslavenců v příštích měsících nemá zájem, aby jeho věk byl zveřejněn, musí to nahlásit 
u paní Hany Němečkové v obecní knihovně 
 
 

 

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝMODPADEM 
 

12. 8., 26. 8., 9. 9., 23. 9. 2024 
 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
Kontejner je umístěný ve sběrném dvoře vedle  

čističky odpadních vod, za silem. 
Dny sběru budou v sobotu od 8.00 do 11.00 hodin: 

3. srpna, 7. září, 5. října, 2. listopadu, 7. prosince 2024 
Pravidla sběru jsou uvedena v provozním řádu, který je uveden na 

webových stránkách obce Ostroměř. 
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INZERCE 
 
 

Koupím převodovku s koly pro 2t motor na 
Vari typ dsk 317 nebo pro Terru typ t20. 
tel. 732 814 388 
 
 
 
 
 
 
ZO Českého zahrádkářského svazu nabízí k pronájmu ještě několik volných parcel 
v zahrádkářské osadě Hradišťko. Případní zájemci mohou zanechat kontakt na obecním 
úřadě, nebo v místní knihovně.     Ozveme se vám. 

Výbor ZO 

 

 
 

Reklamace ohledně dodávání zpravodaje: paní Věra Doležalová, V Chaloupkách čp. 75, tel. 605 349 018 
Zpravodaj zakoupíte: na obecním úřadě, v knihovně, v Muzeu Eduarda Štorcha 

Zajištění předplatného: na obecním úřadě 
 
 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle jednou za 2 měsíce. 
Redakční rada MKS: Hana Němečková, Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování 
Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 10. dne v měsíci. 

Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Za obsah příspěvků redakční rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 
Tiskne Obec Ostroměř, vytištěno dne 30. 7. 2024 

Koupím Jawa Pionýr, Simson, ČZ, Stadion, Babetta 
k doptání v knihovně u paní Němečkové nebo na tel.: 724 313 742 
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